figuré (quand on le considère comme une figurine).  

Dick Tomasovic, Le Corps en abîme. Sur la figurine et le cinéma d’animation, op.cit., p. 45.1

Valérie Vignaux, « De quelques signes de main dans le cinéma d’animation français des premiers temps », dans 1895. 2

Mille huit cent quatre-vingt-quinze, n°59, 2012, p. 98. [En ligne] DOI : https://doi.org/10.4000/1895.3920 

Dick Tomasovic, Le Corps en abîme. Sur la figurine et le cinéma d’animation, op.cit., p. 45.3

Planet of the Apes (2001) 

Même si Thade est vaincu, la fin du film montre qu’il a en réalité gagné et que les singes sont